ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18-8
по делу об административном правонарушении

г.Майкоп, ул. Краснооктябрьская, д.21, каб.108
12.03.2014 г.

Административная комиссия муниципального образования "Город Майкоп" в составе:
зам.председателя Макурин Д.А.
Ответственный секретарь Богданова О.В.
Члены комиссии: Алибердов Н.Р., Безменова Е.Б., Белова Л.И., Елыпина Г.Л., Калиниченко И.В.,
Кирилов А.К., Левченко СП.
При участии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении,, председателя правления ТСЖ "Монолит", Нис Марка Зиновьевича
Рассмотрев, в порядке, предусмотренном ст. 3, 4, 5 Закона Республики Адыгея № 215 дело об
административном правонарушении, составленным Василицким А.А., предусмотренном ст. 21 ч. 11
Закона Республики Адыгея №215 "Об административных правонарушениях", на Нис Марка
Зиновьевича, дата рождения - 30.09.1960, место рождения - Житомерская область, место жительства -
385000, г. Майкоп, ул. Советская, д.184, кв.60, работает ТСЖ "Монолит", председатель правления, тел.
89604368720, раб. 52-25-57, 8-9184225422.

УСТАНОВИЛА:
Номер материала - 000186

^ В 9 часов 10 минут 06.03.2014 года по адресу г. Майкоп, ул. Советская, 207, при проверке
сотрудниками отдела санитарного контроля городских территорий Управления ЖКХ и
благоустройства, выявлен факты:
- непринятие мер по организации работ вывоза крупногабаритного мусора с контейнерной площадки
ТСЖ "Монолит";
- не принятие мер по уборке прилегающей территории (нарушение правил содержания контейнерной
площадки ТСЖ "Монолит"), что является нарушением ст. 6 "Правил .благоустройства обеспечения
чистоты и порядка на территории муниципального образования "Город Майкоп"" № 37-РС от
18.07.2008 г., ч. 11 ст. 21 ЗРА № 215 от 19.04.2004 г. "Об административных правонарушениях".

На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.9, ст.29.10 КоАП РФ

ПОСТАНОВИЛА:
Руководствуясь ст. 2.1 ч.1 КоАП РФ, признать гражданина Нис М.З. виновным(ой) в совершении
административного правонарушения, предусмотренного ст. 21 ч. 11 Закона Республики Адыгея №215
"Об административных правонарушениях".
Осуждался ли ранее на Административной комиссии? Когда и за что? Не обсуждался.

4<<а основании ст. 21 ч. 11 Закона Республики Адыгея №215 "Об административных правонарушениях"
ст.4.2 КоАП РФ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
доказательств вины в совершении административного правонарушения гражданина

Нис М.З. признать виновным(ой) и определить наказание в в^дёуаяййШШ^М^йй^б' Ш
fp0r> ™* I быть вне&на на расчел руб

Постановление вступает в силу: 22.03.2014 г.

1ЛЖНЭ

разме эе быть внесена на расчетн
ИНН 0Ю5038964, КПП 010501001 УФК по РА

Администрация Муниципального образования
«Город Майкоп» (Административная комиссия)

Кор счет 40101810100000010003 в ГРКЦ НБ
Республики Адыгея России, г. Майкоп
БИК 047908001 ОКТМО 7970100060*-
код платежа 91311690040040400140

Зам. председателя

Ответственный секретарь

Копию постановления получил:

'Макурин Д.А.

Z_ Богданова О.В.

Постановление может быть обжаловано в суд в течение десяти суток со дня вручения настоящего Постановления.
Постановление вступает в законную силу по истечении срока, установленного для обжалования и обязательно для
исполнения. Указанную сумму штрафа надлежит внести в отделение Сбербанка России в течение 60 дней со дня

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» у&О/Уг?.
Республики Адыгея дашшэповтоп'Шюянвп ,ш»тздч

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

•be uiMjiMr п р о т о к о л № g 0 o 1 о с

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ
г. МАЙКОП

2 0 1 ^ г. у /

(место составления протокола)

Главный специалист отдела санитарного контроля городских территорий Управления
(должность, специальное звание, подразделение)

жилипшо-коммунадьного хозяйства и благоустройства А. А. Василицкий
(фамилия, инициалы)

руководствуясь ч. 1 ст. 28.2, ч. 6 ст. 28.3 КРФ о АП,
составил настоящий протокол о том, что (наименование юридического лица (фамилия, имя,
отчество индивидуального предпринимателя, должностного лица^ физического лица)). ? а •

Для юр. лиц и индивидуальных предпринимателе^ИНН ^ У ^ ^ ~ 9 / ^ w /**5С /ZfJl&tf-
Состоит на учете
Юридический адрес " У//2Г/^ 0'S&&2&0^У
Ф. И. О. руководителя
Домашний адрес *• /У^^У^ уУ^ А/;

Телефон рабочий ^^^г^У^У'^^Ш^ш Х ^ ^ 7 ^ .
Место работы ^ У&7?/7бггг? ^

3/.' /'J Дата и место рождения (для физических лиц и гчэедставителей-юридических лиц): ^ '

Иные сведения:
собственник |~ | член семьи собственника |~ | использует для временного проживания^^ГН

(Привлекался ли ранее к административной ответственности, обстоятельства, смягчающие,
и т.д. отягчающие административную ответственность и т.д.)

—•———*—•—••—• —' — Ч ' • % » * r \ J b v j> '4V^ *

Совершил,
' (время, дата, место совершения правонарушения, существо административного правонарушения),

^^A^^j£^^iay ^У%%\Л^^г^^^У^^-
у ^ ^ ^ у ^ ^ ^ ^ : , ^****<г/ъг ^ ^ у ^ . у ^ г

//<U2's#£o&? ^r^Jsa^- " ^ *4ф&*?е*г ' * у У ^ ~

УГУ<<-У^ f^^^^^yy^^^ * ^y^^yytr,

Свидетели, понятые, потерпевшие *
(фамилия, имя, отчество)

(местожительство) (подпись}

H N - ШхЧЖШЮ (Фамилия, имя, отчество) • I JflHWm^i
ПОХЙАМ л *

(местожительство) (подпись)

Мне разъяснены права и обязанности, предусмотренные КРФ о АП, а именно: • Ж 1 Э П ^ йиашш J
• право ознакомления с протоколом об административном правонарушении (ч. 4 ст. 28 2);
• право знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказа-

тельстёа,'заявлять ходатайства и отводы (ч. 1 ст.125,1 )|ton.f гшу{|ШОя-ОЩ11ЯВ|^ж
• с момента составления протокола об административном правонарушении пользоваться юри­

дической помощью защитника (ч. 1 ст. 25.1, ч. 4 ст. 25.5); ~
• осуществлять иные процессуальные права в соответствии с КРФ о АП (ст. 25.1);
• в случае моей неявки и неподачи ходатайства об отложении рассмотрения дела протокол рас­

сматривается в мое отсутствие (ч. 2 ст. 25.1).

(Ф.И.О. нарушителя) (подпись)

.... '" ^ "А Ч F#Pijj|flf>Mi'liIWI|iWfH|1I хмнапвудшядн* N jjwrt qca югД
Объяснение

законного представителя, индивидуального предпринимателя, физического лица

J v y f {/. _ y y — — _

с/ ЗАМЕЧАНИЯ НАРУШИТЕЛЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ ПРОТОКОЛАМ rS^eг'^^Л

К ПРОТОКОЛУ ПРИЛАГАЕТСЯ: ^ У ^ Я ^ ^ / ^ ^ Т ^ гУ'У /Г"!. "&0&-

Протокол составил A.A. басидицкий ( У
От подписи, получения копии протокола, в присутствии свидетелей,^казался

1. — ( )
2. ^ ( )

у—) у-, Л
Копию протокола получил ( ЯА )

(фамилия, инициалы) (подпись)

«/У S"/ 20*У г.
О времени и месте рассмотрения дела о совершенном административном правонаруше­

нии извещен(а) ООО 1 8 6 /У^^з. '
(подпись) —

При невозможности присутствовать на административной комиссии и для подачи ходатай­
ства об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении обращаться:
ул. Краснооктябрьская, 21, к. 108.

EJ5 902 ООО -ип .«*ч«:г»<». ИНН 0105004524, г. Майкоп, уя. Кр*стмн«м. 221/2, ™ . / ф . « : (Я772) 52-36-Й7, т.п.- 57-00-54, 57-09-92. 01.02.2013 г. Тир. 5000.